
1 

 

D.D.G. n.    
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Annullamento decreti di approvazione contratti individuali di lavoro dei dirigenti regionali e dei 

dirigenti in posizione di comando presso il Dasoe 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche e integrazioni. recante 

norme sulla dirigenza; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 

di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il triennio giuridico ed economico 2016 – 2018 e in 

particolare l’art. 44, comma 1, punto I, lett. a); 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 621 del 3 marzo 2022 con il quale il Presidente 

della Regione, in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 92 del 

24/02/2022, ha conferito all’Ing. Mario La Rocca l’incarico di Dirigente Generale ad interim 

del Dipartimento Attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico dell’Assessorato regionale 

della Salute; 

VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9 del pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con 

il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti     regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il DDG n. 1025 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

della Dott.ssa Grazia Buonasorte come dirigente responsabile dell’U.O. 8.1 “Appropriatezza 

e percorsi diagnostici terapeutici assistenziali”; 

VISTO  il DDG n. 1026 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

del Dr. Maurizio Collalti come dirigente responsabile dell’Area 1 “Coordinamento, Affari 

Generali e Comuni”;  

VISTO  il DDG n. 1027 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

del Dott. Antonio Colucci come dirigente responsabile dell’Area Interdipartimentale 2 

“Organismo Tecnicamente Accreditante (O.T.A.)”; 

VISTO  il DDG n. 1029 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

della Dott.ssa Lucia Li Sacchi come dirigente responsabile del Servizio 1 “Prevenzione 

secondaria, malattie professionali e sicurezza nei luoghi di lavoro”;  

VISTO  il DDG n. 1039 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavori 

della Dott.ssa Antonella Montagno Cappuccinello come dirigente responsabile del Servizio 3 

“Progetti, Ricerca, Innovazione, Internazionalizzazione”;  

VISTO  il DDG n. 1033 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

del Dr. Giacomo Scalzo come dirigente responsabile del Servizio 6 “Centro regionale sangue 

e Trasfusionale”;  

VISTO  il DDG n. 1037 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

del Dott. Angelo Taravella come dirigente responsabile dell’U.O. 4.1 “Attività Materie 

Ambientali”; 

VISTO  il DDG n. 1028 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale 

di lavoro della Dott.ssa Maria Paola Ferro come dirigente responsabile dell’U.O. 9.1 

giuseppa.renna
Casella di testo
1126



2 

 

“Sorveglianza dei determinanti e delle dipendenze Comitato di Bioetica”; 

VISTO  il DDG n. 1030 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

della Dott.ssa Rosalia Mure’ come dirigente responsabile dell’Area Interdipartimentale 1 

“Ispezioni e vigilanza”; 

VISTO il DDG n. 1031 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

del Dott. Mario Palermo come dirigente responsabile del Servizio 4 “Igiene Pubblica e 

Rischi Ambientali”; 

VISTO  il DDG n. 1032 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto di lavoro individuale 

del Dott. Sebastiano Pollina Addario come dirigente responsabile del Servizio 9 

“Sorveglianza ed epidemiologia valutativa”; 

VISTO  il DDG n. 1038 del 2/12/2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

della Dott.ssa Maria Ventura come dirigente responsabile dell’U.O. 6.1 “Talassemia ed 

Emoglobinopatie”; 

VISTA l’ipotesi di contratto collettivo regionale integrativo per l’utilizzo del Fondo per la 

retribuzione di posizione e di risultato del personale dell’Area della dirigenza della Regione 

siciliana per l’anno 2022 per la ripartizione del Fondo della dirigenza, sottoscritto in data 29 

novembre 2022 tra l’ARAN e le OO.SS; 

VISTA la nota prot. n. 12001 del 5 dicembre 2022 “Contratti della dirigenza. Ipotesi di CCDI – 

Schemi di contratto individuale”, pervenuta dal Dipartimento della Funzione pubblica e del 

personale; 

RITENUTO  opportuno uniformare i contratti individuali di lavoro dei dirigenti di questo dipartimento 

allo schema di contratto pervenuto dal superiore dipartimento; 

RITENUTO pertanto di dover annullare i provvedimenti di approvazione dei contratti individuali di 

lavoro sopra menzionati. 

 

D E C R E T A 

 

 Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

si dispone l’annullamento dei seguenti provvedimenti: 

 

 

Estremi provvedimenti Dirigente - Struttura 
 

DDG n. 1025 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

 

Dott.ssa Grazia Buonasorte – U.O. 8.1 

 

DDG n. 1026 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

Dott. Maurizio Collalti – Area 1 

Coordinamento Aff.ri Gen.li e Comuni 

 

DDG n. 1027 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

Dott. Antonio Colucci – Area Interdip. 

2 O.T.A. 

 

DDG n. 1029 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

 

Dott.ssa Lucia Li Sacchi – Servizio 1  

 

DDG n. 1039 del 2/12/2022- approvazione contratto 

Dott.ssa Antonella Montagno 

Cappuccinello – Servizio 3 

 

DDG n. 1033 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

 

Dott. Giacomo Scalzo – Servizio 6 

 

DDG n. 1037 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

 

Dott. Angelo Taravella – U.O. 4.1 

 

DDG n. 1028 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

 

Dott.ssa Maria Paola Ferro – U.O. 9.1 

 

DDG n. 1030 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

 

Dott.ssa Rosalia Murè – Area Interd. 1 

 

DDG n. 1031 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

 

Dott. Mario Palermo – Servizio 4 

 

DDG n. 1032 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

Dott. Sebastiano Pollina Addario 

Servizio 9 

 

DDG n. 1038 del 2/12/2022 – approvazione contratto 

 

Dott.ssa Maria Ventura 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Art 2) Il presente decreto è pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché 

dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art.98, comma 6, 

della L.R. 07/05/2015, n. 9, sul sito internet istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico. 

 

 

Palermo,  

 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE GENERALE  

* Ing. Mario La Rocca 

 
* Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D.lgs. n. 39/1993 

giuseppa.renna
Casella di testo
19.12.2022




